
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 온산읍

부서: 온산읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

온산읍 2,899,418 2,581,596 317,822

주민과 함께하는 대민행정 실현 1,323,735 1,054,238 269,497

주민만족 행정서비스 797,019 730,329 66,690

고객만족 민원실 운영 62,667 62,667 0

201 일반운영비 55,007 55,007 0

01 사무관리비 31,248 31,248 0

◎일반수용비 31,248

○주민등록 인감물품 구입
1,700

○인증기 소모품 구입
3,600

○순번대기기 용지 구입
1,560

○각종서식·인쇄물 제작
14,400

○민원실 도서 구입
600

○민원실 화분 구입 2,400

○민원실 생수 구입 1,800

○통합인증기 소모품 구입 5,188

。토너 4,000

。스테플러 1,188

02 공공운영비 23,759 23,759 0

◎공공요금 및 제세 18,835

○우편요금 18,835

。일반 4,085

。등기 12,650

。반송우편료 2,100

◎시설장비유지비 4,924

○통합인증기 유지보수비
4,224

○인증기 및 순번대기표 수리비
700

204 직무수행경비 3,600 3,600 0

03 특정업무경비 3,600 3,600 0

◎세무담당공무원 3,600

301 일반보전금 4,060 4,060 0

11 행사실비지원금 4,060 4,060 0

◎대강면주민자치위원회 교류
4,060

청사 관리 317,048 288,158 28,890

101 인건비 33,122 31,748 1,374

04 기간제근로자등보수 33,122 31,748 1,374

◎한마음회관 관리 33,122

1,700,000원

150,000원*4대*6회

130,000원*1박스*12월

200원*1,000매*12종*6회

10,000원*5종*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

250,000원*16개

198,000원*6개

430원*9,500건

2,530원*5,000건

2,100원*1,000건

88,000원*4대*12월

700,000원

100,000원*3명*12월

4,060,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 온산읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

○기본급 19,702

○휴일수당 8,620

○교통비 1,280

○급량비 1,280

○가족수당 1,440

。배우자 480

。존비속 960

-첫째자녀 240

-둘째자녀 720

○명절휴가비 800

201 일반운영비 283,926 253,770 30,156

01 사무관리비 141,650 125,559 16,091

◎일반수용비 87,554

○읍청사청소용역 수수료
22,120

○당직경비용역 수수료
34,558

○경비시스템 월정료 5,520

。읍청사 3,000

。한마음회관 2,520

○지문인식시스템 수수료
936

○덕신소공원 분수용역 5,000

○소방안전관리 대행료
2,400

○소방자재 구입 1,000

○소규모 소모품 구입 7,200

○당직실 침구 구입 및 세탁
300

○한마음회관 각종소모품 구입
3,600

○차량 관리비 2,120

。차량 검사 수수료 520

。차량 관리용품 1,600

○청사방역소독 2,800

。읍청사 1,400

。한마음회관 1,400

◎청사관리 임차료 54,096

○청사 공기청정기 2,016

○청사 복사기 5,280

○정수기 1,800

。청사 1,200

。한마음회관 600

○신청사 이전 45,000

76,960원*2명*128일

76,960원*2명*56일

5,000원*2명*128일

5,000원*2명*128일

40,000원*2명*6월

20,000원*2명*6월

60,000원*2명*6월

400,000원*2명*1회

1,843,260원*12월

2,879,800원*12월

250,000원*12월

210,000원*12월

78,000원*12월

5,000,000원

200,000원*12월

500,000원*2개소

600,000원*12월

300,000원

300,000원*12월

65,000원*8대

200,000원*8대

350,000원*4회

350,000원*4회

42,000원*4대*12월

110,000원*4대*12월

50,000원*2대*12월

50,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 온산읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

。이사 비용 25,000

。무인민원발급기 등 각종장비 이전
5,000

。폐기물 처리 비용 5,000

。각종 사인물 제작 5,000

。각종 소모품 구입 5,000

02 공공운영비 142,276 128,211 14,065

◎공공요금 및 제세 72,479

○청사 공공요금 28,732

。전기요금 27,600

。상하수도요금(음수대)
120

。유선방송 수신료 132

。복지상담실 영상전화요금(인터넷포함)
480

。교통유발부담금 400

○한마음회관 공공요금 34,572

。전기요금 27,600

。상하수도요금 6,000

。유선방송 수신료 132

。인터넷회선료 840

○자동차세 675

。승용 510

。기타 165

○환경개선부담금(경유차)
500

○자동차 보험료 8,000

◎시설장비유지비 22,400

○읍청사 유지비 3,600

○한마음회관 유지비 7,200

○소규모비품 수선 9,600

。청사 4,800

。한마음회관 4,800

○에어컨 유지관리 2,000

◎차량선박비 47,397

○차량유류비 40,197

。승용 7,220

。화물 27,371

。산불방제차량
5,606

○차량정비유지비 7,200

。업무용차량 6,720

。산불방제차량 480

25,000,000원

5,000,000원

5,000,000원*1식

5,000,000원

5,000,000원

2,300,000원*12월

10,000원*12월

11,000원*12월

40,000원*12월

400,000원*1회

2,300,000원*12월

500,000원*12월

11,000원*12월

35,000원*2개*12월

255,000원*2대

33,000원*5대

100,000원*5대

1,000,000원*8대

300,000원*12월

600,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*12월

2,000,000원

1,933원*15ℓ*1대*249일

1,832원*15ℓ*4대*249일

1,832원*17ℓ*1대*180일

80,000원*7대*12월

80,000원*1대*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 온산읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

농어촌보안등 관리 113,504 113,504 0

201 일반운영비 113,504 113,504 0

02 공공운영비 113,504 113,504 0

◎공공요금 및 제세 69,600

○농어촌보안등 전기요금
69,600

◎시설장비유지비 43,904

○농어촌보안등 유지보수
43,904

이반장 활동비 184,740 184,740 0

301 일반보전금 184,740 184,740 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 184,740 184,740 0

◎이장수당 177,840

○기본수당 136,800

○상여금 22,800

○회의참석수당
18,240

◎반장수당 6,900

농지의 효율적 관리 17,800 0 17,800

201 일반운영비 17,800 0 17,800

01 사무관리비 17,800 0 17,800

◎농지위원회 참석수당
16,800

◎농지위원회 운영 홍보비 1,000

행사 지원 101,260 81,260 20,000

201 일반운영비 3,260 3,260 0

01 사무관리비 3,260 3,260 0

◎일반수용비 1,760

○감사패 구입 500

○현수막 제작 1,260

◎임차료 1,500

○행사차량 임차료 1,500

307 민간이전 98,000 78,000 20,000

04 민간행사사업보조 98,000 78,000 20,000

◎군민의 날 행사 28,000

◎읍 체육대회 20,000

◎달맞이 행사 20,000

◎온산읍이주민 망향비 위령제
20,000

◎온산읍 벚꽃맞이 건강걷기대회
10,000

주민불편사항 조기해소 526,716 323,909 202,807

주민불편사항 해소 440,697 244,708 195,989

5,800,000원*12월

43,904,000원

300,000원*38명*12월

300,000원*38명*2월

20,000원*38명*2회*12월

25,000원*138명*2회

70,000원*10명*24회

1,000,000원

100,000원*5회

60,000원*3개*7회

500,000원*3대

28,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 온산읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민불편사항 조기해소 (단위:천원)

101 인건비 103,897 51,176 52,721

04 기간제근로자등보수 103,897 51,176 52,721

◎도로변 제초 작업 103,897

○기본급 61,187

○휴일수당 26,770

○반장수당 640

○교통비 3,840

○급량비 3,840

○가족수당 4,320

。배우자 1,440

。존비속 2,880

-첫째자녀 720

-둘째자녀 2,160

○명절휴가비 2,400

○피복비 및 안전화 900

201 일반운영비 64,928 22,380 42,548

01 사무관리비 60,000 22,000 38,000

◎재난대비 중장비 임차료
30,000

◎특색있는 시책 30,000

○강변 산책길 조성 30,000

02 공공운영비 4,928 380 4,548

◎예취기 연료비 928

◎경로당 등 소규모시설 유지보수
4,000

401 시설비및부대비 271,872 171,152 100,720

01 시설비 270,000 170,000 100,000

◎경로당 및 마을회관 개보수
80,000

◎소규모체육시설 관리 및 보수
25,000

◎농업기반시설 개보수 80,000

◎마을안길 등 도로정비 70,000

◎덕신소공원 관리 및 보수
5,000

◎설계비 10,000

03 시설부대비 1,872 1,152 720

◎경로당 및 마을회관 개보수 등
1,872

방역소독 사업 86,019 79,201 6,818

101 인건비 68,759 65,914 2,845

04 기간제근로자등보수 68,759 65,914 2,845

◎방역소독 사업(6개월) 68,759

79,670원*6명*128일

79,670원*6명*56일

5,000원*1명*128일

5,000원*6명*128일

5,000원*6명*128일

40,000원*6명*6월

20,000원*6명*6월

60,000원*6명*6월

400,000원*6명*1회

150,000원*6명

30,000,000원

30,000,000원

1,933원*20ℓ*4대*6월

4,000,000원

80,000,000원

25,000,000원

80,000,000원

70,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

260,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 온산읍
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민불편사항 조기해소 (단위:천원)

○기본급 40,792

○휴일수당 17,847

○교통비 2,560

○급량비 2,560

○가족수당 2,880

。배우자 960

。존비속 1,920

-첫째자녀 480

-둘째자녀 1,440

○명절휴가비 1,600

○방제작업복 320

○안전화 200

201 일반운영비 14,016 11,330 2,686

01 사무관리비 7,200 7,200 0

◎방역소독 차량 임차료
6,600

◎방역단 운영물품 구입 600

02 공공운영비 6,816 4,130 2,686

◎유류비(차량) 경유
6,816

206 재료비 3,244 1,957 1,287

01 재료비 3,244 1,957 1,287

◎방역장비 유류 3,244

○휘발유(동력분무기, 휴대용연막기)
1,485

○경유(약품희석용) 1,759

행정운영경비(온산읍) 1,575,683 1,527,358 48,325

인력운영비(온산읍) 1,442,728 1,394,218 48,510

인력운영비(온산읍) 1,442,728 1,394,218 48,510

101 인건비 1,392,808 1,347,178 45,630

01 보수 1,392,808 1,347,178 45,630

◎봉급(25명) 924,960

○연봉제 83,632

○6급(25호봉) 303,401

○7급(15호봉) 272,110

○8급(7호봉) 136,044

○9급(4호봉) 129,773

◎대우공무원수당 4,399

○5급 대우 4,399

◎정근수당 60,245

◎정근수당가산금 22,200

○25년이상 6,240

79,670원*4명*128일

79,670원*4명*56일

5,000원*4명*128일

5,000원*4명*128일

40,000원*4명*6월

20,000원*4명*6월

60,000원*4명*6월

400,000원*4명*1회

80,000원*4명*1회

50,000원*4명*1회

550,000원*1대*12월

300,000원*2식

1,832원*15ℓ*248일

1,933원*768ℓ

1,832원*960ℓ

83,632,000원

4,213,900원*6명*12월

3,239,400원*7명*12월

2,267,400원*5명*12월

1,802,400원*6명*12월

4,470,330원*4.1%*2명*12월

803,263,200원*0.9*1/12

130,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 온산읍
정책: 행정운영경비(온산읍)
단위: 인력운영비(온산읍) (단위:천원)

○20년이상 25년미만
3,960

○15년이상 20년미만
2,880

○10년이상 15년미만
4,320

○5년이상 10년미만 4,800

◎가족수당 28,080

○배우자 9,360

○첫째자녀 4,680

○둘째자녀 14,040

◎육아휴직수당 12,000

◎기술정보수당 3,600

○6,7급 1,440

○8급이하 720

○기술업무수당가산금
1,440

◎특수업무수당(읍면근무)
20,160

◎특수업무수당(민원업무)
3,600

◎특수업무수당(사회복지업무)
5,040

◎시간외근무수당
159,681

◎정액급식비 42,000

◎명절휴가비 80,327

◎연가보상비
26,516

204 직무수행경비 49,920 47,040 2,880

02 직급보조비 49,920 47,040 2,880

◎5급 3,000

◎6급 12,600

◎7급 13,860

◎8,9급 20,460

기본경비(온산읍) 132,955 133,140 △185

기본경비(온산읍) 132,955 133,140 △185

201 일반운영비 55,955 57,140 △1,185

01 사무관리비 55,955 57,140 △1,185

◎일반수용비 10,325

○총액예산운영 10,325

◎급량비 31,200

◎운영수당 14,430

○일직수당 6,960

110,000원*3명*12월

80,000원*3명*12월

60,000원*6명*12월

50,000원*8명*12월

40,000원*25명*78%*12월

20,000원*25명*78%*12월

60,000원*25명*78%*12월

1,000,000원*1명*12월

30,000원*4명*12월

20,000원*3명*12월

30,000원*4명*12월

70,000원*24명*12월

50,000원*6명*12월

70,000원*6명*12월

12,321원*45시간*24명*12월

140,000원*25명*12월

803,263,200원*1/12*120%

924,960,000원*1/12*86%*1/30*15일*80%

250,000원*1명*12월

175,000원*6명*12월

165,000원*7명*12월

155,000원*11명*12월

10,325,000원

8,000원*25명*13식*12월

60,000원*116일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 온산읍
정책: 행정운영경비(온산읍)
단위: 기본경비(온산읍) (단위:천원)

○재택숙직수당 7,470

202 여비 62,400 62,400 0

01 국내여비 62,400 62,400 0

◎관내여비 60,000

◎관외여비 2,400

203 업무추진비 12,800 11,800 1,000

01 기관운영업무추진비 7,600 6,600 1,000

◎읍장 7,600

02 정원가산업무추진비 1,000 1,000 0

◎정원가산업무추진비 1,000

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

◎읍장 1,800

30,000원*249일

200,000원*25명*12월

2,400,000원

7,600,000원

40,000원*25명

350,000원*12월

150,000원*12월


